
Hochsitzdach 142262  
Aufbauanleitung   Seite 1 von 1  

 
  

Hochsitzdach Aufbauanleitung  142262 
   

 
Sehr geehrter Kunde,  

bitte lesen Sie die Bedienungsanleitung vor dem Aufbau unbedingt aufmerksam durch. Damit vermeiden Sie mögliche Unfälle. 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß mit diesem Produkt,  

  

SICHERHEITSHINWEISE  

Achten Sie bei der Montage des Hochsitzdaches immer auf 

eine ausreichende Eigenabsicherung durch 

Sicherungsseile wie sie aus dem Bergsteigesport bekannt 

sind.  

Bergsteigerseile besitzen eine extreme Strapazierfähigkeit 

und gewährleisten optimalen Schutz. Solche Seile sind in 

vielen Sportgeschäften und im spezialisierten 

Versandhandel erhältlich.   

  

Ein Absturz kann ernsthafte Verletzungen und/oder den Tod 

zur Folge haben. Die Eigensicherung des Benutzers durch 

das oben bereits genannte Sicherungsseil ist  

Pflicht!  

  

Kontrollieren Sie das Hochsitzdach  vor Benutzung immer 

auf Stabilität und eventuelle Abnutzungserscheinungen.   

 Starke  Winde  und  extreme  

Temperaturunterschiede können das Lockern von Bauteilen 

und der  

Verankerung bedingen.   

  

Witterungseinflüsse wie Eis (Eisschlag) und Feuchtigkeit 

können zu glatten Belägen und damit zu Unfallquellen am 

Hochsitzdach führen.  

  

Wägen Sie deshalb vor der Benutzung des Hochsitzdaches 

unbedingt ab, ob die gegebenen Umstände einen sicheren 

Gebrauch zulassen!  

  

Bauliche Veränderungen am Hochsitzdach führen zum 

Erlöschen der Garantie und können Ihre Gesundheit 

gefährden.  

  

Benutzen Sie das Hochsitzdach nie unter Einfluss von 

Alkohol oder Drogen.  

  

  

Achtung! Es ist verboten und lebensgefährlich das Hochsitzdach in der Nähe von elektrischen Betriebsmitteln (z.B. 

Hochspannungsmasten) aufzustellen. Achtung! Lebensgefahr durch elektrischen Schlag.  

  

Achtung! Das Hochsitzdach darf nicht bestiegen werden. Es handelt sich lediglich um einen Wetterschutz der Niederschlag 

abhalten soll.  

  

Achtung! Niemals an das Hochsitzdach hängen oder mit Gewichten beschweren.  

  

Achtung! Ziehen Sie alle Schrauben sowie den Spanngurt nach der Montage zur Sicherheit noch einmal fest und prüfen Sie den 

festen Sitz nach einiger Zeit erneut.  
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Aufbauanleitung  

Aufbauzeit ca. 60 Minuten, benötigtes Werkzeug 2 Schraubenschlüssel Nr. 10.  

  

1. Teileliste  

  

  

A. Strebe vorn/hinten  2 St.   #1 Spanngurt   1 St. (zweiteilig)  

B. Dachstreben    2 St.  #2 Schraube M6*60 4 St.  

C. Streben links/rechts  2 St.  #3 Schraube M6*90   1 St.  

D. Klammern     2 St.  #4 Schraube M6*50 2 St.  

E. T-Strebe     1 St.  #5 Schraube M6*90 1 St.  

F.   Dachzeltplane    1 St.    

  

2. Teileliste  

  

  

 

 3. Montage 

Schritt 1 

Verwenden Sie 2 Schrauben  #4 M6*50 um 2x Teile D und 1xTeil E zu montieren. Danach verwenden Sie 1 Schraube #5 

M6*90 sowie 1 Schraube #3 um 1xTeil B zu montieren.  
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Schritt 2  

Verwenden Sie 2 Schrauben #2 M6*60 um Teil A zu vorzumontieren.  

Montieren Sie anschließend 2 Teile C und verbinden Teil B unter Verwendung von 2 Schrauben #2 M6*60 abschließend. 

Montieren Sie bitte das Dach Teil F auf den fertigen Rahmen.  

  

  

Schritt 3  

Montieren Sie das fertige Dach unter Verwendung des Spanngurtes #1 an einem ausreichend stabilem, gesunden Baum. 

(Kein Totholz - nicht abgestorben oder faul) mit einem Mindestdurchmesser von ca. 30 Zentimetern.  

                      

  

  

  

 

Bei Rückfragen steht Ihnen unsere Kundenbetreuung gerne zur Verfügung!    

Lago Großhandel GmbH – Ludwig-Erhard-Str. 4 – 59348 Lüdinghausen – 02591 950 50  

     

   


